
1 

 

 

 

 

Město Bystřice nad Pernštejnem 
Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

IČ  00294136 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozpočet města Bystřice nad Pernštejnem 
 

 

  na rok 
 

 

 

 

 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

dle zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů § 4 zákona č. 250/2000 Sb. 

 

V elektronické podobě je dokument zveřejněn na adrese : 

 http://www.bystricenp.cz/hospodareni-mesta?tab=rozpocet-mesta1 

V listinné podobě je možno do dokumentu nahlédnout na Městském úřadě na adrese Příční 405, Bystřice nad 

Pernštejnem, kancelář 2.8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předkládá: Ing. Jana Jurošová – vedoucí odboru financí a obecního živnostenského úřadu 

s kolektivem 



2 

 

souhrn 2022 v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 
  

 

skutečnost 
2019 

skutečnost 
2020 

rozpočet 
2021 

upravený 
rozpočet 
2021 

skutečnost 
9/2021 návrh 2022 RV 2023 RV 2024 

Příjmy               

daňové příjmy 145 475 135 725 127 131 127 131 112 360 134 839 140 000 144 000 

nedańové příjmy 20 329 8 061 7 800 24 558 8 683 8 290 5 500 6 000 

kapitálové příjmy 6 327 3 017 1 000 1 000 5 127 0 0 0 

neinvestiční dotace 91 223 75 183 60 415 46 108 25 067 69 931 65 000 65 000 

investiční dotace 35 202 8 981 16 730 16 730 2 381 22 570 0 0 

Příjmy celkem 298 556 230 967 213 076 215 527 153 618 235 630 210 500 215 000 

Výdaje  
           

    

provozní výdaje 166 608 169 070 148 009 111 501 111 501 156 548 160 000 165 000 

kapitálové výdaje 88 519 59 914 74 322 41 390 41 390 100 437 45 355 44 855 

Výdaje celkem 255 127 228 984 222 331 152 891 152 891 256 985 205 355 209 855 

Financování                

krátkodobě půjčené 
prostředky 

0 0 0 0 0 0 
0 0 

uhrazené splátky krátk. 
prostř. 

0 0 0 0 0 0 
0 0 

změna stavu prostř.na účtech -79 036 51 834 14 400 30 157 3 177 26 500 0 0 

dlouhodob.půjčené prostř. 1 0 0 0   0 0 0 

uhrazené splátky dl.prostř. -5 062 -5 056 -5 145 -5 145 -3 792 -5 145 -5 145 -5 145 

aktivní řízení likvidity - příjmy 1 146 000 399 000 0 0 50 000 0     

aktivní řízení likvidity - výdaje -1 106 000 -449 000 0 0 -50 000 0 0 0 

opravné položky pen.oprací 668 1 239 0 0 -112 0 0 0 

Financování celkem -43 429 -1 983 9 255 25 012 -727 21 355 -5 145 -5 145 
 

         



3 

 

Návrh rozpočtu Města Bystřice nad Pernštejnem byl zpracován v souladu se 

zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění a 

zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění.  

Při sestavování návrhu rozpočtu byly brány v úvahu dostupné informace o vazbě 

rozpočtu města na státní rozpočet a rozpočet Kraje Vysočina. Návrh rozpočtu na rok 2022 

vyjadřuje kompromis mezi reálnými možnostmi města a požadavky města.  

Rozpočet města Bystřice nad Pernštejnem je pro rok 2022 navrhován jako mírně 

schodkový a má následující strukturu : 

 

Celková výše rozpočtovaných příjmů na rok 2022 =  235 630   tis. Kč 

 

Celková výše rozpočtovaných příjmů včetně financování na rok 2022 =  

 256 985 tis. Kč 

 

Celková výše rozpočtovaných výdajů na rok 2022 = 256 985 tis. Kč 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Rozpočet příjmů města Bystřice nad Pernštejnem na rok 2022 

     

  

skutečnost 
2020 návrh 2021 

skutečnost 
9/2021 návrh 2022 

  v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

Daň FO placená plátci 29 561 24 000 15 473 24 000 

Daň  FO placená poplatníky 456 700 736 700 

Daň FO vybíraná srážkou 2 780 2 000 2 623 2 500 

Daň  PO z podnikání 20 807 21 000 23 571 24 000 

Daň  PO za obec 10 947 11 000 10 049 11 000 

Daň z přidané hodnoty 57 102 53 000 46 856 57 669 

Poplatky za odnětí z ZPF 51 101 400 100 
Poplatky za provoz systému 
shromažďování, sběru a přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních 
odpadů 5 019 6 300 5 058 5 600 

Poplatky ze psů 218 200 203 220 

Poplatek z pobytu 33 120 241 250 

Poplatky za užívání veřejného prostranství 32 60 0 30 

Poplatek ze vstupného 0 100 0 20 

Zrušené místní poplatky 118 100 0 0 

Daň z hazardních her 787 600 743 800 
Příjmy za zkoušky odbor. způsob. od 
žadatelů o řidičská oprávnění 218 250 221 250 

Zrušený odvod z loterií a podobných her 1 0 0 0 

Správní poplatky 3 224 3 500 2 676 3 500 

Daň z nemovitosti 4 370 4 200 3 510 4 200 

Daňové příjmy 135 724 127 231 112 360 134 839 

Za služby 780 600 512 750 

TIC - služby včetně inzerce  0 0 0 640 

Parkování na náměstí 710 800 376 600 

prodej drobného zboží TIC 0 0 0 200 

Úroky 406 1 000 977 900 

Dividendy TS 1 500 1 500 4 000 1 500 

Pokuty 418 500 459 450 

Dary 25 0 0 0 

Přijaté pojistné náhrady 551 400 26 450 
Ostatní nedaňové příjmy ( včetně 
pronájmu hrobových míst) 2 411 1 500 1 310 2 000 
Lesní spol. obcí - návratná finanční 
výpomoc 500 500 500 0 
Splátky půjček od obyvatelstva + splátky 
soc. fond 761 1 000 523 800 

Nedaňové příjmy 8 062 7 800 8 683 8 290 

Příjmy z prodeje pozemků  2 781 1 000 4 568 0 

Ostatní investiční příjmy 2 0 425 0 
Dary na pořízení dlouhodobého 
investičního  majetku 234 0 134 0 



5 

 

Kapitálové příjmy 3 017 1 000 5 127 0 

Vlastní příjmy 146 803 136 031 126 170 143 129 

Neinvestiční transfery ze VPS 10 768 0 2 219 0 

Neinvestiční transfery ze SR - SDV 20 956 21 215 15 911 21 500 

           - výkon státní správy 0 20 058 0 0 

           - opatrovnictví 0 335 0 0 

           - vydávání OP 0 190 0 0 

           - vydávání OŘ 0 80 0 0 

           - aktivace čipu 0 3 0 0 

           - územní plánování 0 295 0 0 

           - avízo - živnostenský rejstřík 0 254 0 0 

           - jednotná kontaktní místa 0 0 0 0 

Neinvestiční transfery ze státních fondů   0 0 0 0 

Ostatní neinvestiční transfery ze SR 5 613 0 6 166 1 131 

           - MAP II 0 0 0 1 131 

Neinvestiční transfery od obcí 396 0 31 0 

Neinvestiční transfery od KU Vysočina 742 0 140 0 

Převody z vlastních fondů (HČ) 36 709 38 000 600 46 000 
Čerpání z ostatních vlastních fondů - soc. 
fond 0 1 200 0 1 300 

Celkem neinvestiční transfery 75 184 60 415 25 067 69 931 

Investiční transfer ze st. fondů 3 704 0 0 22 570 

          - zázemí sportovního areálu     0 19 000 

          - rekonstrukce varovného systému     0 3 570 

Ostatní investiční  transfery ze st. rozpočtu 5 176 4 469 2 381 0 

           MZE - rybník Vojetín   4 469 2 381 0 

Investiční dotace od krajů 100 0 0 0 

Celkem investiční transfery 8 980 4 469 2 381 22 570 

Přijaté transfery 84 164 64 884 27 448 92 501 

Příjmy bez financování 230 967 200 915 153 618 235 630 

Změna stavu prostř.na účtech 51 835 14 400 3 177 26 500 
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - 
příjmy 399 000 0 50 000 0 
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - 
výdaje -449 000 0 -50 000 0 

Krátkodobé půjčené prostředky 0 0 0 0 

Uhrazené splátky půjček - krátkodobých 0 0 0 0 

Dlouhodobé přijaté půjčky 0 0 0 0 

Uhrazené splátky půjček - dlouhodobých -5 057 -5 145 -3 792 -5 145 
Opravné položky k peněžním operacím - 
PDP 1 239 0 -112 0 

Financování -1 983 9 255 -727 21 355 

Příjmy celkem 228 984 210 170 152 891 256 985 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

     



6 

 

Rozpočet výdajů  2022 souhrnný                                                             
  v tis. Kč 

Funkční třídění Rozpočet  2019 Rozpočet  2020 Rozpočet  2021 Rozpočet  2022 

 provozní kapitálový provozní kapitálový provozní kapitálový provozní kapitálový 

1031 Pěstební činnost 50 0 50 0 50 0 50 0 

1136 Varovný systém 0 0 0 0 0 5 100 0 5 100 

2143 Cestovní ruch 701 0 851 0 961 0 3 451 0 

2212,2219 
Silnice, chodníky, 

parkoviště 
7 149 24 150 8 451 26 024 10 336 20 981 11 385 17 950 

2221 Silniční doprava 1 105 0 1 510 0 1 483 0 954 0 

2310 Pitná voda 920 1 100 922 850 961 2 700 969 2 431 

2329 Odpadní vody 30 5 300 30 850 35 1 290 55 1 290 

2333 Rybníky 520 3 113 520 0 600  6 500 0 0 

3111 MŠ 3 485 1 150 2 900 1 250 2 992 0 2 992 0 

3113 ZŠ 10 311 14 520 10 965 0 10 963 0 10 968 3 400 

3141 Školní stravování 0 0 0 0 0 700 0 700 

3231,3421 ZUŠ + DDM 1 485 80 1 509 0 1 659 0 1 509 0 

3299 
Ostatní záležitosti 

vzdělávání 
2 861 0 2 361 0 1 460 0 1 366 0 

3313 Filmová tvorba 450 0 450 0 450 0 450 0 

3314 Knihovna  3 095 0 3 203 0 2 900 295 2 969 0 

3315 Muzeum 2 366 100 3 482 200 3 136 100 3 979 450 

3326 Ochrana památek 850 0 240 0 250 300 310 400 

3330 
Činnost registrovaných 

církví 
260 

0 
260 0 260 0 260 0 

3341,3349 Rozhlas, noviny 690 0 740 0 745 0 745 0 

3392 Kultura 4 177 300 3 203 600 3 153 700 3 153 750 

3399 
Ostatní záležitosti 
kultury 

2 345 0 2 967 0 2 531 0 3 264 0 

3419 Tělovýchovná činnost 10 541 7 412 10 327 6 492 10 067 10 522 10 686 34 650 

3519 Zdravotnictví 0 1 105 0 0 0 807 0 1 200 

3611,3612 Bytové hospodářství 20 900 0 9 100 600 1 300 3 900 1 350 13 000 

3631 Veřejné osvětlení 3 220 580 3 748 630 3 709 877 4 708 540 

3632 Pohřebnictví 450 3 300 500 4 030 500 0 1 150 50 

3633 Inženýrské sítě 0 0 0 600 223 5 500 0 5 500 

3635 Územní plánování 400 0 250 2 000 200 0 300 0 

3639 Komunální  služby 4 879 8 399 4 162 13 665 3 715 10 586 4 135 9 930 

3722-3 Nakládání s odpady 10 793 0 11 297 200 11 444 50 12 605 50 

3744 
Protierozní, 
protilavinová  a 

protipožární ochrana 

50 0 50 0 60 0 60 0 

3745 Péče o město 5 585 0 5 955 0 5 970 200 6 330 215 

3900 

Ostat. činnosti 

související se službami 

pro obyvatelstvo 

240 0 412 0 490 0 500 0 

  4xxx Sociální věci 5 216 0 5 299 0 5 529 0 5 602 0 

5512 Požární ochrana 400 0 450 0 400 0 430 0 

5311 Ostraha budov 1 020 0 1 020 0 1 020 0 1 020 0 

6112 Zastupitelstvo 3 280 0 3 484 0 3 484 0 4 350 0 

6171 Správa a samospráva 50 430 350 53 103 1 000 52 215 2 450 51 673 2 231 

6310 Úroky, poplatky 250 0 500 0 500 0 500 0 

6320 Pojištění budov 300 0 350 0 350 0 350 0 

6330 Sociální fond 1000 0 1 200 0 1 200 0 1 300 0 

6399 
Ostatní finanční operace 

– platby daní  
0 0 0 0 0 0 0 0 

6409 Havarijní fondy, rezervy 909 1 700 588 900 708 764 670 600 

 

 162 713 72 659 155 409 59 891 148 009 74 322 156 548 100 437 
 



7 

 

 

Rozpočet výdajů města Bystřice nad Pernštejnem na rok 2022 

  

   
  

1031 

Pěstební činnost                                                                                                                                                                                                                    

Ing. Buchta 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

údržba stávajících plantáží 50     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 50 
  0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 50 

  
   

  

1164 

Varovný systém obyvatelstva                                                                                                                                                                                           

Ing. Šibor 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

    rekonstrukce varovného systému 5 100 

Poznámka: 

Kapitálové výdaje : Rekonstrukce varovného systému - Dojde ke zlepšení funkčních vlastností systému ( delší výdrž baterií, 
vlastní vysílací frekvence, zpětná vazba stavu jednotlivých hlásičů). Předpokládaná výše dotace 3.570.000,- Kč. 

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 0 
  5 100 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 5 100 

  
   

  

2143 

Cestovní ruch                                                                                                                                                                                                                       

B. Vašková  

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

provoz TIC 2 490     

tisk brožur 200     

Eden network - roční členství 11     

propagace cestovního ruchu 200   0 

orientační mapy po městě 100     

mapy k infokioskům 50     

informační bannery na centrálním parkovišti 100     

příspěvek Koruna Vysočiny 300     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť běžné a kapitálové) 2022 3 451   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 3 451 

  

2212, 2219 

Silnice , ostatní záležitosti pozemních komunikací                                                                                                                                                             

Ing. Buchta, Ing. Šibor, Ing. Sitař 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

zimní údržba komunikací 3 425 

ul. Ant. Štourače - rekonstrukce komunikace 1. 

etapa 4 600 

úklid po zimě a likvidace smetků 620 ul. Rovinky - komunikace  4 000 

pravidelné čištění komunikací, chemie na 

chodníky a komunikace, úklid listí na podzim  870 parkoviště VOŠ a SOŠ 2 000 

mimořádné znečištění komunikací 320 parkoviště Forota 1100 



8 

 

opravy výtluků komunikací 1000 příjezd ke garážím DPS 300 

údržba dopravního značení 160 
komunikace podél parkovitě nad Domanínským 
rybníkem 300 

údržba odvodňovacích zařízení - čistění 230 přechod u DPS 1 000 

údržba odvodňovacích zařízení -opravy 230 
ul. Koželužská u č.p.155, úprava odvodnění a 
odvodnění potoka 600 

opravy chodníků 260 odvodnění parku miniatur 750 

údržba a opravy mostů a lávek 500 
ul. Na cihelně - rekonstrukce 12-ti uličních 
vpustí 250 

údržba lyžařských tras 85 

Nová čtvrť, rekonstrukce chodníky barevná 

betonová dlažba 950 

údržba cyklostezek ( zametání, sečení, opravy ) 180 Domanín - chodník 1 750 

údržba cest pro turistické účely včetně značení 100 rozšíření odstavné plochy na Černém Vršku 250 

přemetení drtí komunikací z kamenných kostek 80 odvodnění cesty Labuška 100 

oprava poruchy odvodnění na ul. Kulturní 70     

ul. Lipová zrušení a oprava části chodníku  385     

úprava pěšiny pod Berankou 270     

ul Novoměstská - oprava povrchu od č.p. 454 k 
495 450     

Bratrušín - oprava komunikace k silnici č.I/19 1000     

Karasín - oprava komunikace obecní cesty 300     

Pivonice - oprava cesty u Kosových 350     

Rovné - oprava cesty  500     

Poznámka: 

Provozní výdaje : ul. Lipová - zrušení a oprava části chodníku  - u hřiště - odstranění nepoužívaného chodníku s následným 

zatravněním, oprava povrchu, úprava pěšiny pod Berankou - oprava povrchu nejprudší části včetně odvodnění, ul. Novoměstská 
- oprava povrchu komunikace před domy, povrch je nerovný, nesourodý. Bude položena nová vrstva baleného kameniva. 

Bratrušín - oprava komunikace do Věchnova a u rybníka, je oprava spojovací cesty mezi Bratrušínem a Věchnovem, kde se v 

místech narušení vozovky od kořenů silnice obrousí a srovná. Dále se jedná o dokončení opravy cesty od ,,křížku" až po silnici 
I/19 k Lesoňovicím. V nabídce na kompletní opravu je cena 2 000 000,- s tím že zbytek ceny bude doplacen v roce 2023.                                                                                                                                                                                                                 

Kapitálové výdaje : ul. Koželužská č.p.155 - úprava dešťové kanalizace a povrchů pro zajištění odvodu dešťových vod, 

odvodnění parku miniatur - oprava vtokového objektu, vybudování kamenného žlabu odvádějící přetékají vodu do vodoteče, Na 
Cihelně - rekonstrukce UV - náhrada původních vpustí za nové  včetně vyrovnání napojení povrchů, Nová čtvrť - park ,náhrada 

stávajícího nerovného chodníku z litého asfaltu za betonovou dlažbu, rozšíření odstavné plochy Černý Vršek - rozšíření za 

účelem možnosti odstavení většího počtu vozidel. Přechod u DPS : Jedná se o úpravu zvýšení přechodu pro chodce před 
Hotelovkou. Dojde tím ke zpomalení dopravy a zvýší se bezpečnost chodců. Rekonstrukce ulice Ant. Štourače 1 etapa zahrnuje 

rekonstrukci ulice v plné šířce v úseku od Větrné po Voldán. Koncepce spočívá ve vybudování jednopruhové obousměrné 

komunikace se zpevněnými parkovacími plochami po obou stranách, pohyb pěších se s ohledem na minimální intenzitu provozu 
bude realizovat v téže ploše jako motorová doprava. Na rozdíl od jiných podobných kompletních rekonstrukcí v jiných ulicích 

zde není třeba současně rekonstruovat vodovod a kanalizaci, pouze se upraví odvodnění komunikace. Komunikace v ulici 

Rovinky je naplněním závazků, které město přijalo podpisem Memoranda o spolupráci schváleného zastupitelstvem v březnu 
2021 s cílem společně se soukromými stavebníky rodinných domů vybudovat dopravní a technickou infrastrukturu na ulici 

Rovinky směrem k rybníčku. Parkoviště VOŠ a SOŠ je záměr postavit parkoviště s kapacitou cca 30 parkovacích míst uvnitř 

stávající zahrady VOŠ a SOŠ (posune se plot). Parkoviště bude sloužit jednak hřbitovu, jednak škole a plánuje se zde i nabíjecí 
stanice pro elektromobily.  Parkoviště Forota je parkovací plocha s kapacitou cca 20 míst mezi novými bytovými domy 

budovanými firmou Stavoflos na ulici Forota - k vybudování této parkovací plochy nebyla společnost Stavoflos na rozdíl od jiné 

technické infrastruktury smluvně zavázána. Příjezd ke garážím DPS  znamená úpravu plochy na jižním okraji budovy Domu s 
pečovatelskou služnou, který je na rozdíl od většiny ostatních ploch v okolí domu v neutěšeném stavu. Komunikace podél 

parkoviště nad Domanínským rybníkem je asi 180 běžných metrů starého a rozbitého asfaltu, který odděluje krásné asfaltové  
úseky cyklostezky Hraničná a cyklostezky podél I/19. Přechod u DPS si klade za cíl zpomalit dopravu a zvýšit její bezpečnost   v 

dlouhém rovném úseku ulice Hornické a to zejména v prostoru před DPS a kolem přilehlé autobusové zastávky. Chodník 

Domanín je první etapa dlouhodobějšího plánu postavit chodník v Domaníně v celé délce obce od značky ke značce. Tato etapa 
se týká horní části obce od horní zastávky téměř až po obchod. Odstavná (parkovací) plocha na Černém Vršku má trochu 

nešťastné rozměry v tom smyslu, že uprostřed sice zbývá velmi široký jízdní pruh, který je ale současně příliš úzký na to, aby se 

tam dala přidat třetí řada zaparkovaných vozidel. Rozšíření plochy umožní uspořádat auta do tří řad a zvýšit tak kapacitu skoro o 
50%. Cesta Labuška je stará obecní cesta pod farmou Eden, která kvůli lokálnímu podmáčení špatně snáší provoz těžké 

zemědělské techniky, proto ji chceme v kritických místech odvodnit a dorovnat její povrch. 

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 11 385   17 950 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 29 335 

  

   
  

2221, 2292 

Silniční doprava                                                                                                                                                                                           

Bc. Daniel 

provozní výdaje kapitálové výdaje 



9 

 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

MHD, ČD - IDSJMK 894     

obslužnost - ( par. 2292 ) 0     

znalecké posudky, odtahy, besip 60     

Poznámka: 
MHD – 699.600,- Kč - Zlatovánek, ČD – 195 tis. spoluúčast na IDSJMK –  za rok 2021 

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 954   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 954 

  

   
  

2310 

Pitná voda                                                                                                                                                                                                   

Ing. Klimeš Ing. Jurošová 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

provoz vodovod Lesoňovice, dovoz vody  170 SVK - ul. Vírská 2 431 

příspěvek SVAK 799     

        

Poznámka: 

Provozní výdaje :  Provoz vodovodu v Lesoňovicích zahrnuje jednou ročně čištění vodojemu a studny, odkalování potrubí, dále 
předpokládaný dovoz vody do vodojemu v případě sucha. Kapitálové výdaje: SVK plánuje na příští rok rekonstrukci vodovodu v 

ulici Vírské od křižovatky s I/19 po ulici Pod Kaštany. Uvedená částka je 30tiprocentní podíl na výdajích stavby dle pravidel 
SVK.                                                                                                                   Kapitálové výdaje:  

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 969   2 431 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 3 400 

  
   

  

2329 

Odpadní voda                                                                                                                                                                                                                        

Mgr. M.Horák, Ing. Klimeš 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

rozbory odpad. vod 55 grant ČOV Lesoňovice, Pivonice, Kozlov  440 

    projekt kanalizace Vítochov, Karasín, Dvořiště 850 

Poznámka: 

Provozní výdaje : Je zákonnou povinností města provádět rozbory danou rozhodnutím vodoprávního úřadu z kanalizací. Které 
nejsou zakončeny ČOV.                                                                                                                                                                                                                                                  

Kapitálové výdaje :  Do roku 2022 posouváme plánovaný výdaj na projektovou dokumentaci odkanalizovaní místních částí 

Vítochov, Karasín a Dvořiště.  

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 55   1 290 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 1 345 

  
   

  

2333 

Rybníky                                                                                                                                                                                                                                      

Ing. Klimeš 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

  0    0  

        

Poznámka: Provozní výdaje :  

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 0   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 0 

  

   
  

3111 

Mateřské školy                                                                                                                                                                                                                      

Ing. B. Svobodová 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

příspěvek  2 992     



10 

 

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 2 992   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 2 992 

  
   

  

3113 

Základní školy                                                                                                                                                                                                                        

Ing. B. Svobodová 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

příspěvek ZŠ TGM  6 248 

ZŠ Nádražní a ZŠ TGM - rekonstrukce podlah v 

tělocvičnách 3 400 

příspěvek ZŠ Nádražní  4 720     

Poznámka: Příjem z nájmu budov obou základních škol je příjmem hospodářské činnosti a to ve výši 3 111 tis. Kč 

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 10 968   3 400 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 14 368 

  
  

 
  

3141 

Školní stravování                                                                                                                                                                                                                                                   

Ing. Jurošová 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

    myčka bílého nádobí 700 

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 0   700 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 700 

  

   
  

3231,3421 

ZUŠ, DDM                                                                                                                                                                                                                               

Ing. B. Svobodová, D. Starý 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

příspěvek ZUŠ  570     

příspěvek DDM 939     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 1 509   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 1 509 

  
  

 
  

3299 

Ostatní záležitosti vzdělávání                                                                                                                                                                                            

Ing. B. Svobodová 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

kronika 60     

MAP -  1 306     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 1 366   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 1 366 

  
  

 
  

3313 

Filmová tvorba                                                                                                                                                                                                                                                   

Ing. Svobodová 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 



11 

 

VPS - Start film fest a Kinematograf 450     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 450   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 450 

  
   

  

3314 

Knihovna                                                                                                                                                                                                                                                              

p. Cisárová 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

provozní náklady knihovny 2 969     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 2 969   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 2 969 

  

   
  

3315 

Muzeum                                                                                                                                                                                                                                 

PhDr. J. Cisár 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

provozní náklady muzea 2 909 kulturní předměty 150 

zadní fasáda muzea 300 expozice hornictví 300 

knihy : Vlastivěda Bystřicka 600     

Ze staré Bystřice 10     

Pavelka pověsti 30     

Bystřice na starých pohlednicích 130     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 3 979   450 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 4 429 

  
  

 
  

3326 

Ochrana památek                                                                                                                                                                                                                 

A. Prudká 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

údržba Zubštejna  200 socha Viléma z Pernštejna 300 

údržba soch na náměstí 40 projekt uměleckého artefaktu 100 

oprava sochy Pieta 60     

oslavy dějinných událostí 10     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 310   400 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 710 

  
   

  

3330 

Činnost registrovaných církví                                                                                                                                                                          

Ing. J .Jurošová 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

VPS -příspěvek na opravu mobiliáře kostela Sv. 

Vavřince v Bystřici 
260     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 260   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 260 



12 

 

  
   

  

3341, 3349 

Rozhlas, noviny                                                                                                                                                                                                                    

Ing. M. Šibor, Barbora Vašková 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

údržba rozhlasu 45     

náklady na měsíčník Bystřicko 700     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 
745   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 745 

  

   
  

3392 

Kultura                                                                                                                                                                                                                                   

Ing. B. Svobodová, D. Starý 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

příspěvek na činnost KD 3 153 KD - rekonstrukce elektroinstalace pódia 250 

    KD - rekonstrukce vodovodu 500 

Poznámka: 

Provozní výdaje : Příjem z nájmu budovy kulturního domu je příjmem hospodářské činnosti a to výši 812 tis. Kč.                                                          

Kapitálové výdaje :  KD - rekonstrukce elektroinstalace je potřeba spíše chápat jako nákup nového světelného pultu, který je 
zastaralý. Rekonstrukce vodovodu je kompletní rekonstrukce rozvodů vody v podzemí KD. Rekonstrukce je nutná z důvodu 

havarijního stavu. 

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 3 153   750 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 3 903 

  

   
  

3399 

Ostatní záležitosti kultury                                                                                                                                                                                                   

Ing. B. Svobodová,  M. Martínková, B. Vašková 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

grant komise kultury 250     

grant pro spolkovou činnost 150     

příspěvek pro novorozence 450     

dárky k výročí a pro novorozence 80     

odměny komisím SPOZ 120     

inzerce kultur. akci v deníku Vysočina a Mf-dnes 100     

ostatní záležitosti kultury 180     

akce města ( místních částí)       

náborová akce škol 20     

outdoorfilm 50     

vánoční koledování 50     

Den dětí 100     

Den lesa a přírody 20     

Ples města - ocenění osobností města 50     

Vodomil 30     

Nositel tradic Bystřicka 10     

dětská výtvarná soutěž 28     

Vítochov pouť 25     

pohádkový les Domanín 40     

den pro spolkové organizace Bystřice na Edenu 50     

účast Gymnazia Bystřice n.P. na akcích v 

zahraničí 30     

12. ročník dětské umělecké soutěže 10     

5. průřezová výstava o dění na bystřicku 10     



13 

 

den učitelů 40     

VPS - KD - koncert v rámci letního kulturního 

léta 400     

Eden - pořádání městských akcí 200     

neinvestiční dotace       

VPS - Concentus Moravie 60     

VPS - Bystřická zrcadlení 50     

VPS - Majáles 50     

VPS - Wůdštok 60     

VPS - Bystřické léto 300     

VPS - Prosecký - setkání autoveteránů 60     

VPS - Kostitřas 60     

VPS - Opravář zemědělských strojů - soutěž 20     

VPS - Musica theatra - divadlo beze jména 80     

VPS - Výstava drobného zvířectva 11     

VPS - Masopust  20     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 3 264   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 3 264 

  

   
  

3419 

Tělovýchova                                                                                                                                                                                                                                      

Ing. J.Jurošová, Ing. A.Sitař, Ing. B. Svobodová, D.Starý 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

Areál sportu - příspěvek 5 986 zázemí sportovního areálu 32 000 

grant sportovních a volnočasových aktivit 2 700 Areál sportu - nový software 1 500 

grant sportovních trenérů 800 Areál sportu - rekonstrukce plotu 1 000 

VPS -soutěž o Pohár starosty města 70 koše na disk golf in-line ovál 50 

VPS -Motokros Dalečín 50 koše na basketbal na fotbalové hřiště 100 

VPS - správa a údržba hřišť 600     

VPS - cyklistický závod Vysočina 80     

sportovní reprezentace města - příprava, účast 200     

Sokolovna - provozní opravy 200     

Poznámka: 
Provozní výdaje : 1. příspěvek Areálu sportu je kompenzován příjmem z nájmu ve výši 5930 tis. Kč ( v HČ ).                                                                

Kapitálové výdaje :  Zázemí sportovní areálu  jsou tzv. fotbalové kabiny na stadioně. Znova jsme podali žádost o dotaci z 
nového dotačního programu Národní sportovní agentury a věříme v její získání, očekávané dotace je zahrnuta v příjmech. 

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 10 686   34 650 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 45 336 

  

   
  

3519 

Zdravotnictví                                                                                                                                                                                                                         

Ing.A. Sitař, Ing.J.Jurošová 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

    rekonstrukce výtahu 1 200 

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022     1 200 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 1 200 

  

   
  

3611, 3612 

Bytové hospodářství                                                                                                                                                                                                           

Ing. V.Vančová 

provozní výdaje kapitálové výdaje 



14 

 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

úroky - půjčka KB - rekonstrukce bytových domů  350 rekonstrukce bytů 10 000 

půjčky z FRB pro obyvatele 1 000 rekonstrukce 8 bytů DPS 3 000 

        

Poznámka: 

Kapitálové výdaje : Rekonstrukce bytů - V roce 2021 byla provedena celková rekonstrukce 3 bytů , a to rozvody elektřiny 

včetně slaboproudé elektroinstalace, vyzdění nového bytového jádra, osazení zařizovacích předmětů v koupelně a WC, položení 

podlahových krytin v bytě, osazení nových vstupních i interiérových dveří, zhotovení sádrokartonových podhledů. V roce 2022 
budeme pokračovat a to s 20 byty. Rekonstrukce 8 bytů na DPS je tradiční akcí kdy od roku 2013 každoročně kompletně 

rekonstruujeme 8 bytů na DPS a dostáváme se do druhé poloviny. 

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 1 350   13 000 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 14 350 

  
   

  

3631 

Veřejné osvětlení                                                                                                                                                                                                                  

Ing. M. Šibor 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

spotřeba elektrické energie 2 300 ul. Ant. Štourače - rekonstrukce VO 1. etapa 400 

údržba ( stálé platby, mimořádné opravy ) 1 200 ul. Na Pile - solární svítidla 140 

provoz slavnostního osvětlení 130     

výměna zastaralých svítidel 200     

obnova prvků vánoční výzdoby 130     

tahové zkoušky 50 ks stožárů 80     

ul. Nádražní, Suchý kopec - výměna výložníků, 
zkrácení stožárů, F103-105, F79-82, F94  180     

ul. K Ochozi - výměna výložníků, zkrácení 

stožárů, F85-90  76     

ul. Novoměstská - hornická - obnova vedení VO 140     

ul. Novoměstská - úprava stožárů M21-24, 
výměna výzbroje, svítidel a výložníků 75     

prostranství u ZZN - úprava stožárů, výměna 
výzbroje, svítidel a výložníků 21     

ul. Větrná- úprava stožárů, výměna výzbroje, 

svítidel a výložníků 82     

ul. Pod horou, bratrušínská - úprava stožárů, 

výměna výzbroje, svítidel a výložníků 94     

Poznámka: 

Provozní výdaje : Tahové zkoušky 50 ks stožárů - kontrola pevnosti vybraných stožárů z důvodu zajištění provozní bezpečnosti, 

ul. Nádražní, K Ochozi, prostranství u ZZN, Větrná, Pod Horou - výměna stožárů. Výzbrojí, snížení stožárů, výměna vnitřních 
rozvodů, ul. Novoměstská - obnova vedení - výměna poškozených napájecích kabelů.                                                                                                                                                                                     

Kapitálové výdaje : ul. Na Pile - náhrada stávajícího VO za solární svítidla z důvodu vysokých nákladů na nové zemní vedení 

přes I/19.  V ulici Ant. Štourače se plánuje rekonstrukce veřejného osvětlení jako součást 1. etapy rekonstrukce celé ulice (v 
kapitole Komunikace). 

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 4 708   540 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 5 248 

  

   
  

3632 

Pohřebnictví                                                                                                                                                                                                                          

Ing. J. Jurošová, Ing. A. Sitař 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

provoz hřbitovů v Bystřici a Vítochově 550 Vítochov - zpevněné stání pro kontejnery 50 

předláždění středového chodníku na hřbitově 600     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 1150   50 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 1 200 

  
  

 
  



15 

 

3633 

Inženýrské sítě                                                                                                                                                                                                                     

Ing. A. Sitař 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

    optická síť etapa 2022 5 000 

    ul. Ant. Štourače - příprava na optiku 500 

Poznámka: 

Kapitálové výdaje : Optická síť 2022 bude navazovat na etapu realizovanou v roce 2021 se stále platným cílem zrealizovat celé 

město do roku 2025. Optická síť  ulici Ant. Štourače je uvedena výslovně a v samostatné položce proto, že příprava chrániček 
bude součástí rekonstrukce ulice jako takové.  

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 0   5 500 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 5 500 

          

3635 

Územní plánování                                                                                                                                                                                                                  

Ing. Straka  

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

územní studie 100     

změny územního plánu  200     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 300   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 300 

  

   
  

3639 

Komunální služby a uzemní rozvoj                                                                                                                                                                                     

Ing. Sitař, Ing. Buchta, Ing. Šibor 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

grant majetku 300 nákup pozemků 100 

grant obnovy fasád na náměstí 100 projekty 3 000 

provoz veřejných záchodků 130 lanový most v parku miniatur 1 000 

příspěvek Mikroregionu 300 rozšíření skateparku 1 900 

geodetické práce, posudky, kolky 350 Hora - dominanta města 1 000 

právní služby 150 

Antonínka - úprava prostranství včetně pěšiny a 

výsadeb 600 

daň z nemovitostí 35 park miniatur V. etapa 580 

opravy nepronajatých budov  220 rekonstrukce WC Domanínský rybník 550 

odpadkové koše a lavičky 250 DH Hornická - nová herní sestava 150 

údržba dětských hřišť, pískovišť, stůl Voldán 200 DH Domanínek - nové herní prvky 100 

sušáky 30 DH centrální - dlažba pod lavičky 50 

úklid autobusových čekáren 60 DH Lipová - nové oplocení 150 

údržba vodních prvků 150 demolice skautovny Lužánky 500 

údržba zábradlí, plotů, opěrných stěn 80 venkovní posilovací stroje 250 

odstranění sprejerství a grafitti 30     

vánoční výzdoba na náměstí 100     

správa psího útulku 80     

provoz kamerových systémů 50     

příspěvek SOV 60     

údržba turistického mobiliáře ( Bystřická 

zastavení včetně sečení )  150     

údržba veřejných prostranství ( škody, 
nepředvídatelné výdaje) 60     

zajištění provozu Geoportálu 150     

značení cyklotras 30     

údržba soch - Pohádková alej 40     



16 

 

věcná břemena 30     

provoz automotocvičiště 15     

provoz parkovacích automatů na náměstí 100     

nájem pozemků 20     

provoz centrálního hřiště 80     

instalace rostlého vánočního stromu na náměstí 70     

provoz amfiteátru a inline oválu 150     

vynětí ze ZPF  50     

plánovaná deratizace 35     

elektroinstalace pro rostlý vánoční strom 60     

údržba parku miniatur a pumptracku 170     

oprava fasády a výkladních skříní ( starý úřad) 200     

malování trafostanic 50     

Poznámka: 

Provozní výdaje : Údržba vodních prvků - údržba kašny, kaskády, fontány a pítka na náměstí. Zajištění provozu Geoportálu - 
správa aplikace, aktualizace podkladů - sítě, územní plány..                                                                                                                                                                                                                                                    

Kapitálové výdaje : Lanový most v parku miniatur je dalším záměrem, který zvýší atraktivitu tohoto turistického cíle. Svým 

zaměřením naváže na podobné, byť výrazně jednodušší prvky, které jsou v pohádkové aleji. DH Hornická - nová herní sestava - 
stávající sestava je z roku 2006 a je na hranici životnosti; DH Domanínek - doplnění hřiště v Domanínku o nové prvky; DH 

Lipová - nové oplocení - stávající shnilé, délka je 100 m; venkovní posilovací stroje - doplnění o další prvky; Domanínský 

rybník - výměna buňky WC za novou 

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 4 135   9 930 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 14 065 

  
   

  

3722 

Komunální odpad                                                                                                                                                                                                                 

Ing. Jurošová 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

sběr, svoz a odstraň. komunál. odpadu  6 059 zpevněné stání pro kontejnery Bystřice 50 

odpady - sběrný dvůr 1 300     

provoz sběrného dvora 552     

sběr, svoz a odstraň. komunál. odpadu- plast  768     

sběr, svoz a odstraň. komunál. odpadu -papír 677     

sběr, svoz a odstraň. komunál. odpadu -sklo 276     

sběr, svoz a odstraň. komunál. odpadu -železa 43     

provoz chráněné dílny 442     

vyvážení košů z veřejných prostranství( včetně 

dopravy) 545     

úklid kolem kontejnerů 200     

likvidace černých skládek 250     

provoz kompostárny, uložení bioodpadu 250     

provoz štěpkovače 500     

svoz, sběr a odstraňování biologického odpadu 593     

ostatní 150     

Poznámka: Provozní výdaje : komunální odpad kompenzuje výběr poplatků ve výši 5 600 tis.  Kč viz. příjmy daňové,  

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 12 605   50 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 12 655 

  
  

 
  

3744 

Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana                                                                                                                                                            

Ing. Šibor 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

provoz varovného systému obyvatelstva 60     

Poznámka: Provozní výdaje : Provoz varovného systému obyvatelstva - zajištění funkčnosti hlásičů - hladinoměrů a srážkoměrů. 



17 

 

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 60 
  0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 60 

  
  

 
  

3745 

Péče o město                                                                                                                                                                                                                        

Ing. Šibor, Ing. Buchta 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

sečení 3 100 květinové pyramidy na dolní straně náměstí 120 

péče o stromy a keře 600 terénní úprava a výsadba zeleně na ul. K Ochozi 95 

terénní úpravy, nová zeleň, výsadby dřevin 300     

ruční úklid veřejných ploch  390     

sečení Rácová - cesta 40     

úklid listí 350     

údržba záhonů, květináčů 1 150     

údržba hráze Domanínského rybníka, sečení 

kolem potoků 140     

odstranění škod na zelení po zimní údržbě  40     

sadovnické úpravy Černý Vršek - dokončení 70     

úprava prostranství kolem tří křížů 150     

Poznámka: 
Provozní výdaje :                                                                                                                                                                                                                  

Kapitálové výdaje : květinové pyramidy - mobilní květinové kaskádovité nádoby. Terénní úpravy K Ochozi - úprava 

prostranství včetně výsadeb  

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 6 330   215 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 6 545 

  
  

 
  

3900 

Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo                                                                                                                                     

Mgr. Martin Horák, Mgr. Martin Rod 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

Pomoc zdravotně postiženým 90     

Občanská poradna, raná péče ( PORTIMO o.p.s.) 140     

SATT vysílání  200     

Urbitech - SMS zprávy obyvatelstvu 70     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 500   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 500 

  

   
  

4XXX 

Sociální věci                                                                                                                                                                                                                          

PhDr. Lukšová 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

dětské domovy - dárky 1     

Adiktologická poradna, psychologická poradna - 

Kolpingovo dílo 35     

Domov pro matky s dětmi Žďár n.Sázavou - 
Ječmínek o.p.s. 25     

Domácí hospic Vysočina o.p.s. 45     

Spektrum Žďár nad Sázavou 25     

Linky důvěry, linky bezpečí 2     

Klub seniorů 80     

Charita - pečovatelská služba 2 545     

Charita - Kopretina 350     



18 

 

Charita - Nadosah 350     

Charita - Osobní asistence  330     

Charita - Klub Včela 470     

Charita - domácí hospicová péče 120     

Centrum prevence 130     

Charita - SAS sociálně aktivizační služba pro 

rodiny s dětmi 90     

Charita - denní stacionář ROSA 830     

Charita - Al Paso  5     

Klára pomáhá - o.p.s. 3     

ostatní výdaje OSVZ 5     

komunitní plán 61     

Universita třetího věku 100     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 5 602   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 5 602 

  
   

  

5212 

Požární ochrana                                                                                                                                                                                                                   

Mgr.M. Horák 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

provozní příspěvek SDH 400     

Domanín - SDH 30  
  

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 430   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 430 

  
   

  

5311 

Ostraha budov                                                                                                                                                                                                                      

Mgr. M. Rod 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

pult centrální ostrahy Jablotron 250     

ostraha Larn 770     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 1 020   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 1 020 

  

   
  

6112 

Zastupitelstvo                                                                                                                                                                                                                       

Mgr. J. Vojta 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

mzdy zastupitelů, členu komisí a výborů 4 100     

náklady spojené s cestovními náhradami  a 
mezinárodní spolupráce 250     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 4 350   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 4 350 

  

   
  

6171 

Správa a samospráva                                                                                                                                                                                                          

Mgr. J. Vojta, Ing. Buchta, Ing. Sitař, Ing. Starý 



19 

 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

MÚ - provozní náklady státní správy 48 665 automobil správa 500 

Bratrušín - provoz 72 Divišov - rekonstrukce hasičky 1 731 

opravy střech  - kapička, KD, stříška zastávky 120     

nátěr hřiště 50     

Divišov - provoz 63     

sečení 15     

kulturní akce 15     

Domanín - provoz 287     

úprava meze pod bytovkami 90     

plot u hřiště na návsi 20     

KD - stoly, lednička 40     

projektor 20     

svodnice do cesty nad Jardou Slámou 25     

Dvořiště - provoz 76     

doplatek závěsného vozíku za na převoz stříkačky 

SDH 12     

projekt přepadu rybníka jeho zatrubnění 60     

dofinancování povrchu u kulturního střediska 50     

Karasín - provoz 92     

setkání rodáků 50     

Kozlov - provoz 27     

oprava kanálu od Ludvíkových k Horníčkovým 100     

oprava stěny kapličky 50     

úprava okolí studny na pozemku parc.č. 257/1 30     

Lesoňovice - provoz 90     

oprava autobusové zastávky 80     

výsadba půdopokryvných keřů na parc.č. 447/13 60     

oprava obecních cest 120     

oprava schodů u kapličky 60     

Pivonice - provoz 65     

oprava kaple Sv. Anny 30     

úprava povrchu komunikace kolem kaple 80     

založení zatravňovacích panelů na parkování 

naproti Mačákovým 60     

Rovné provoz 177     

nová cesta mezi domy č.p. 39 - 42 300     

cesta od bývalé školy dolů k mlýnu Rumlerových 100     

Vítochov - provoz 112     

KD - úprava WC 160     

KD a obchod - výmalba 40     

KD - vybavení a výčep výletiště 50     

dopravní zrcadla 50     

nová výsadba dřevin 10     

Poznámka: Kapitálové výdaje : Divišov: Rekonstrukce hasičky: Jedná se o rekonstrukci střechy. Z důvodu finanční náročnosti celé akce se 

rekonstrukce rozdělí do etap a toto je první.  

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 51 673   2 231 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 53 904 

  
   

  



20 

 

6310 

Úroky, poplatky                                                                                                                                                                                                                     

Ing. Jurošová 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

bankovní poplatky 500     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 500   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 500 

  
   

  

6330 

Sociální fond                                                                                                                                                                                                                          

Ing. Jurošová 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

sociální fond 1 300     

Poznámka: tvorba SF - 4% z objemu hrubých mezd a schválená část ze zisku HČ  

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 1 300   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 1 300 

  
  

 
  

6320 

Pojištění majetku                                                                                                                                                                                                                  

Ing. Buchta 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

pojištění majetku 350     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 350   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 350 

  
  

 
  

6399 

Ostatní finanční operace                                                                                                                                                                                                      

Ing. J. Jurošová               

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 0   0 

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 
0   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 0 

  

   
  

6409 

Havarijní fondy, rezervy                                                                                                                                                                                                      

Ing. Jurošová 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

havarijní fond 327 investiční rezerva 100 

rezerva - neinvestiční 343 participativní rozpočet 500 

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 670   600 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 1 270 

  

   
  



21 

 

Celkem provozní 2022 156 548 Celkem investiční 2022 100 437 

  

   
  

Celkem (součet provozní a 

kapitálové) 2022 
256 985 

 

 

 

 

 

Hospodářská činnost pro rok 2022 
  

1. 

Bytové hospodářství                                                      

Ing. Vančová 

náklady výnosy 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

spotřeba materiálu 1 000 nájem 51 000 

spotřeba energií 300 příjmy HČ - úrok, opravy 500 

opravy a udržování 3 000     

oprava vodovodních a kanalizačních stoupaček 6 000     

oprava elektroinstalace SII  4 000     

rekonstrukce střech SI 3 000     

oprava a nátěr fasády č.p. 979-980 1 700     

bourání komínů na domech 882-884 1 000     

pojištění budov 600     

ostatní služby - právník, revize, služby IT, 

náklady s vyklízením bytů, poštovní služby,  1 000     

mzdové náklady včetně odvodů 6 680     

Poznámka: 

Celkem (zvlášť náklady a výnosy) 2022 28 280   51 500 

Celkem (rozdíl výnosy - náklady) 2022 23 220 

  

2. 

Nebytové prostory                                          

Ing. Buchta, A. Prudká  

náklady výnosy 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

    čp. 4 -  300 

    čp. 7 624 

opravy 70 čp. 9 - HZS kraje Vysočina 142 

oprava dveří 30 čp. 15 - FÚ, Geodezie, katastr, ÚP 678 

    čp.106 - speciální škola 159 

    smuteční síň 10 

    čp. 643 - Charita 112 

    čp. 299 - Charita 32 

    čp. 959 - CETIN 7 

    Kulturní dům 813 

    čp. 902 - sídl. I. 23 

    č.p. 539, ul. Višňová, kotelna 17 

provozní opravy 500 Areál sportu s atletickým stadionem 5 930 

    zimní stadion 50 

    Bystřická tepelná 6 845 

    základní školy 3 111 



22 

 

    mateřská škola 401 

    č.p. 57, Masarykovo nám. 136 

    č.p. 405, ul. Příční  117 

předpokládané opravy  500 pronájem majetku centra zelených vědomostí 700 

opravy pronajatých budov 270     

Poznámka: 

Celkem (zvlášť náklady a výnosy) 2022 1 370   20 207 

Celkem (rozdíl výnosy - náklady) 2022 18 837 

  

3. 

Ostatní nájmy a ostatní výnosy                          

Ing. Buchta. Ing. Šibor 

náklady výnosy 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2021 

    štěpkovač 17 

Domanínský rybník - oprava sociálního zařízení 270 

Domanínský rybník - budova, rekreace 

42 

    lesy 500 

    kogenerace 150 

    nájem kompostéry 8 

    nájem LED 50 

    bankomat 36 

    věcná břemena 50 

Poznámka: 

Celkem (zvlášť náklady a výnosy) 2022 270   853 

Celkem (rozdíl výnosy - náklady) 2022 583 

  

4 

Turistické informační centrum                                       

Barbora Vašková 

náklady výnosy 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2021 

Poznámka: 

Celkem (zvlášť náklady a výnosy) 2022 0   0 

Celkem (rozdíl výnosy - náklady) 2022 0 

          

5 

Veřejné WC                                                                   

Barbora Vašková 

náklady výnosy 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2021 

Poznámka: 

Celkem (zvlášť náklady a výnosy) 2022 0   0 

Celkem (rozdíl výnosy - náklady) 2022 0 

  

6 

Školní stravování                                                    

Ing. Jurošová 

náklady výnosy 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

opravy technologií 380 nájem vývařovny a technologií 300 

převoz jídel ZŠ 100 výnos z prodaných jídel cizím strávníkům 180 

Poznámka: 

Celkem (zvlášť náklady a výnosy) 2022 480   480 

Celkem (rozdíl výnosy - náklady) 2022 0 

  



23 

 

7 

Kabelové a optické trasy ( kabelová televize a metropolitní síť )                

Ing. Sitař 

náklady výnosy 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

správa metropolitní sítě 350 pronájmy tras nad rámec pronájmu SATTu 60 

údržba metropolitní sítě 250     

Poznámka: 

Celkem (zvlášť náklady a výnosy) 2022 600   60 

Celkem (rozdíl výnosy - náklady) 2022 -540 

  

8 

     CZV                                                             

Mgr. M. Horák 

  

náklady výnosy 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

Poznámka: 

Celkem (zvlášť náklady a výnosy) 2022 0   0 

Celkem (rozdíl výnosy - náklady) 2022 0 

  

9 
Poliklinika                                                          

Ing. Vančová, A. Prudká 

náklady   výnosy 

popis kapitoly návrh 2022 popis kapitoly návrh 2022 

osobní náklady 1 668 nájem nebytových prostor  1 700 

sociální fond 50 přefakturace energií a služeb  1 900 

elektrická energie 350     

teplo 550     

voda 220     

telefon, internet 150     

nákup přípravků, čistících prostředků 100     

opravy 150     

odpady 50     

Poznámka: 

Celkem (zvlášť náklady a výnosy) 2022 3 288   3 600 

Celkem (rozdíl výnosy - náklady) 2022 312 

  

Celkem (zvlášť náklady a výnosy)  34 288   76 700 

Celkem (rozdíl výnosy - náklady) 2022 
42 412 

Celkem HČ (po odečtu DPPO 19%)    
34 354 

odvod ze zisku do SF - pravidla SF 1 % 420 

  

Celkem převod z HČ v roce 2022 46 000 
 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

M Í S T N Í   Č Á S T I   2 0 2 2 
  

   
  

1. Bratrušín 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly 2022 popis kapitoly 2022 

Bratrušín - provoz 72     

opravy střech  - kapička, KD, stříška zastávky 120     

nátěr hřiště 50     

Bratrušín - oprava komunikace k silnici č.I/19 1 000     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 1 242   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 1 242 

  
   

  

2. Divišov 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly 2022 popis kapitoly 2022 

Divišov - provoz 63 Divišov - rekonstrukce hasičky 1 731 

sečení 15     

kulturní akce 15     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 93   1 731 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 1 824 

  

   
  

3. Domanín 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly 2022 popis kapitoly 2022 

Domanín - provoz 287 Domanín - chodník 1 750 

úprava meze pod bytovkami 90     

plot u hřiště na návsi 20     

KD - stoly, lednička 40     

projektor 20     

svodnice do cesty nad Jardou Slámou 25     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 482   1 750 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 2 232 

  

   
  

4. Dvořiště 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly 2022 popis kapitoly 2022 

Dvořiště - provoz 76     

doplatek závěsného vozíku za na převoz stříkačky SDH 12 
    

projekt přepadu rybníka jeho zatrubnění 60     

dofinancování povrchu u kulturního střediska 50     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 198   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 198 

  
   

  



25 

 

5. Karasín 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly 2022 popis kapitoly 2022 

Karasín - provoz 92     

setkání rodáků 50     

Karasín - oprava komunikace obecní cesty 300     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 
442   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 442 

  
   

  

6. Kozlov 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly 2022 popis kapitoly 2022 

Kozlov - provoz 27     

oprava kanálu od Ludvíkových k Horníčkovým 100     

oprava stěny kapličky 50     

úprava okolí studny na pozemku parc.č. 257/1 30     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 207   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 207 

  

   
  

7. Lesoňovice 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly 2022 popis kapitoly 2022 

Lesoňovice - provoz 90     

oprava autobusové zastávky 80     

výsadba půdopokryvných keřů na parc.č. 447/13 60     

oprava obecních cest 120     

oprava schodů u kapličky 60     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 410   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 410 

  
   

  

8. Pivonice 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly 2022 popis kapitoly 2022 

Pivonice - provoz 65     

oprava kaple Sv. Anny 30     

úprava povrchu komunikace kolem kaple 80     

založení zatravňovacích panelů na parkování naproti 

Mačákovým 60     

Pivonice - oprava cesty u Kosových 350     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 585   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 585 

  

   
  

9. Rovné 

provozní výdaje kapitálové výdaje 



26 

 

popis kapitoly 2022 popis kapitoly 2022 

Rovné provoz 177     

nová cesta mezi domy č.p. 39 - 42 300     

cesta od bývalé školy dolů k mlýnu Rumlerových 100     

Rovné - oprava cesty  500     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 1 077   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 1 077 

  

   
  

10. Vítochov 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly 2022 popis kapitoly 2022 

Vítochov - provoz 112 

Vítochov - zpevněné stání pro 
kontejnery 

50 

KD - úprava WC 160     

KD a obchod - výmalba 40     

KD - vybavení a výčep výletiště 50     

dopravní zrcadla 50     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2022 412   50 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2022 462 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Připomínky k návrhu rozpočtu mohou občané Města Bystřice nad Pernštejnem  uplatnit buď písemně do 

14.12.2021 do 14 hod. na podatelně městského úřadu, nebo ústně při jeho projednávání na zasedání 

zastupitelstva. 


